
  Č. RS: 0003890110 

1 

 

 
 

Dohoda o zrušení  
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

č. SOB/23/05/007555/2010  

č. RS 000 389 00 10 

 
(dále jen „dohoda“) 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného dle § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřely smluvní strany 

 

 

1. Hlavní město Praha 

se sídlem: Praha 1, Mariánské nám č. 2, PSČ: 110 00 

IČO: 00064581 DIČ:CZ00064581, plátce DPH 

zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou, ředitelkou odboru evidence majetku MHMP 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 149024-5157998/6000 

(dále jen „budoucí povinný“) 

 

 

2. Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. B 847 

sídlo: Praha 9, Sokolovská 42/217, PSČ 190 00 Vysočany 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a  
         Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886,   DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1  

(dále jen „budoucí oprávněný“) 
 

3. Limmo Letňany s.r.o. 

se sídlem: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ: 158 00 

IČO: 17800455  DIČ: CZ17800455, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 379120 

osoba odpovědná za smlouvu:  

zastoupená , na základě plné moci, a  (kontrolní podpis) 
(dále jen „investor“) 

 

 

(společně též jako „smluvní strany“, případně samostatně jako „smluvní strana“)  

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 

(A) Investor je právním nástupcem zaniklé společnosti ACL Investment v.o.s., IČO 27954439 
(dříve s obchodní firmou ACL Investment, a.s. a právní formou akciové společnosti) (dále jen 
„ACL Investment“); 

(B) budoucí povinný uzavřel se společností Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost a 

ACL Investment dne 16.8.2010 v rámci akce „Administrativní centrum Letňany, Praha 18 “ 



  Č. RS: 0003890110 

2 

 

(dále jen „záměr“), Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
SOB/23/05/007555/2010, č. RS: 0003890010 (dále jen „smlouva o budoucí smlouvě“), 

jejímž předmětem byl závazek uzavřít za podmínek v ní sjednaných smlouvu o zřízení 
věcného břemene k tíži pozemku ve vlastnictví budoucího povinného parc. č. 547/35, v 

katastrálním území Letňany (dále jen „pozemek“), ve prospěch budoucího oprávněného, 

spočívající v právu užívat pozemek za účelem umístění kabelového vedení 22 kV, kabelu 
optiky a zabezpečování jejich provozu a provádění oprav a údržby; 

(C) budoucí oprávněný a investor jako právní nástupce ACL Investment od záměru upustili, a tím 
odpadl právní důvod k naplnění smlouvy o budoucí smlouvě;    

 

 

 

se smluvní strany dohodly takto: 
I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na zrušení smlouvy o budoucí smlouvě.  

2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy o budoucí smlouvě tak dohodou zcela 

zanikají. 
3. Smluvní strany potvrzují, že nemají vůči sobě ze smlouvy o budoucí smlouvě ani v souvislosti 

s ní práva, nároky ani pohledávky, a že veškerá jejich vzájemná práva, nároky či pohledávky 
jsou zcela vyrovnány. 

4. Pro případ, že by snad nějaká práva, nároky či pohledávky ze smlouvy o budoucí smlouvě 

existovaly, tak se jich tímto smluvní strany výslovně vzdávají.  
 

II. 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum podpisu poslední smluvní strany. V případě povinnosti uveřejnit 
smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, tato nabývá účinnosti dnem uveřejnění, které dle dohody 
smluvních stran zajistí budoucí povinný. V případě, že tato smlouva bude uveřejněna 

v registru smluv dle předchozí věty, bude o této skutečnosti budoucí povinný budoucího 
oprávněného a investora informovat. 

2. Tato dohoda může být změněna nebo doplněna se souhlasem všech smluvních stran, a to 

pouze formou písemných číslovaných dodatků.   
3. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž budoucí povinný obdrží 2 stejnopisy a 

budoucí oprávněný a investor každý po 1 stejnopisu. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této dohody, datum jejího podpisu a text této dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 
nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům, což stvrzují svými podpisy.  



  Č. RS: 0003890110 

3 

 

7. V souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, hlavní město Praha usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3040 ze dne 5. 12. 
2017, ve znění pozdějších revokací, svěřuje uzavírání smluv o zřízení věcného břemene 
týkajících se inženýrských sítí (služebnosti inženýrských sítí), včetně jejich zrušení, do 

pravomoci odborů MHMP. 

8. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:  
- úplný výpis z obchodního rejstříku investora, společnosti Limmo Letňany s.r.o. 

- plná moc od společnosti Limmo Leňany pro  

- výpis z obchodního rejstříku budoucího oprávněného, společnosti Dopravní podnik 
hl.m. Prahy, akciová společnost 

  



  Č. RS: 0003890110 

4 

 

 

V Praze dne:                                                                             V Praze dne: 

 

za budoucího povinného:          za budoucího oprávněného: 

  

 

 ……………………………                 ……………………..…...…… 

   Mgr. Pavla Dytrychová                                                Ing. Petr Witowski 

ředitelka odboru EVM MHMP                           předseda představenstva                                                                      
                Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

                                   

        …………………………….. 
           Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 

 člen představenstva              

                              Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost                                               
 

 

V Praze dne:         

 

za investora  

 

 

...............................................                

 

Na základě plné moci od Limmo Letňany s.r.o. 

  

 

...............................................                

 

jednatel Limmo Letňany s.r.o. 

odpovědný za resort centrálních úseků (kontrolní podpis) 
 

Interní doložka Lidl 
 

Potvrzuji, že 

 

☐ smlouva byla právně schválena, 
☐ smlouva byla daňově schválena, 
☐ smlouva byla věcně schválena a 

☐ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ☐ prověření v systému IDprove není 
vyžadováno. 

 

Jméno a příjmení osoby 

odpovědné za smlouvu:  

 

Podpis:  


